
Leistungsbeschreibung
 

M6HJ7L5OUCDT

öffentlich-rechtliche Vergabe

Nationale öffentliche Ausschreibung mit anschließender
elektronischer Auktion

Fernandez, Vanessa (vanessa.fernandez@ahk-heidekreis.de)

90000000 Abwasser- und Abfallbeseitigungs-, Reinigungs- und
Umweltschutzdienste

29.09.2023 | 12:00 Uhr

16.11.2023 | 15:00 Uhr

16.10.2023 | 08:00 - 23.10.2023 | 15:00 Uhr

Die vollständigen Vergabe-Informationen finden Sie in den Vergabedetails unter
https://www.lubey.ag/alloc/details/m6Hj7l5OUcDt.

Vergabe-ID

Rechtsgrundlage 

Vergabeart 

Ansprechpartner

CPV-Code

Ende Angebotsfrist

Ende der Zuschlags-/Bindefrist

Zeitraum der E-Auktion

1 / 6

Vergabe-ID M6HJ7L5OUCDT

https://www.lubey.ag/alloc/details/m6Hj7l5OUcDt


Los 1

Lostyp 
Entsorgungsleistung

Stoffklasse 
Holz

CPV-Codes  

90500000, Dienstleistungen im Zusammenhang mit Siedlungs- und anderen Abfällen

Dienstleistung 
Der Bieter führt eine Entsorgungsleistung für den Anbieter durch.

Leistungszeitraum  
01.01.2024 00:00 Uhr - 31.12.2025 00:00 Uhr

Preisgrenze 
Der Auftraggeber ist bereit maximal 78.000,00 € (60,00 €/Tonne) für dieses Los an den Auftragnehmer zu
zahlen.

Transaktionsentgelt 
2.535,00€ Gesamt (1,95€/Tonne)
Das Transaktionsentgelt wird vom Auftraggeber gezahlt.

Preisgleitklausel 
nein

AVV 170204 | 500,00 Tonnen

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) 
(AVV 170204) Glas, Kunststoff und Holz, die gefährliche Stoffe
enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind
Beschreibung
Vorwiegend Altholz aus privaten Haushalten, geringer Anteil aus
Bau und Abbruchgewerbe
kleine Mengen an Störstoffen
Gefährliche Abfälle
ja
Stoff 
Gemischtes A IV - Holz
Menge 
500,00 Tonnen
Verdichtet 
nein

Verunreinigungen
Arsen (As)  keine Angaben
Blei (Pb)  keine Angaben
Cadmium (Cd)  keine Angaben
Chrom (Cr)  keine Angaben
Kupfer (Cu)  keine Angaben
Quecksilber (Hg)  keine Angaben
Chlor (Cl)  keine Angaben
Fluor (F)  keine Angaben

2 / 6

Vergabe-ID M6HJ7L5OUCDT



Pentachlorphenol
(PCP)  keine Angaben
Polychlorierte
Biphenyle (PCB)  keine Angaben
Polyzyklische
Kohlenwasserstoffe
(PAK)  keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Abholung
Stoffstandort 
Wertstoffhof Walsrode

Eisenweg 4
29664 Walsrode
Deutschland

Abholturnus  
30x pro Jahr

Reaktionszeit  
Bei Auftragsauslösung bis 16:00 Uhr , Abholung innerhalb von
72 Stunden, ansonsten am darauf folgenden Werktag.

Gebinde 
Abrollcontainer 36 m³ mit Rollplane

Anzahl der Gebinde 
2 Stück

Gebindestellung 
Gebinde muss vom Abnehmer gestellt werden

Gebindekosten pro Gebinde 
Die Gebindekosten sind im Angebotspreis enthalten

Ladezeiten 
Montag  09:00 - 16:30 Uhr
Dienstag  09:00 - 16:30 Uhr
Mittwoch  09:00 - 13:30 Uhr
Donnerstag  09:00 - 16:30 Uhr
Freitag  09:00 - 16:30 Uhr

Zugänglichkeit für Fahrzeuge 

Durchfahrtshöhe  
keine
Beschränkung

Durchfahrtsbreite  Keine Angabe
Rangierlänge  Keine Angabe
Absetzhöhe  Keine Angabe
Schlauchlänge  Keine Angabe

Verladekosten 
Verladekosten sind inklusive
Wiegekosten 
Waage vor Ort, die Verwiegung ist kostenlos

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw.

Gutschriftturnus  
1x pro Monat

3 / 6

Vergabe-ID M6HJ7L5OUCDT



Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
7 Tage

AVV 170204 | 800,00 Tonnen

Stoffbeschreibung
Abfallschlüssel (AVV) 
(AVV 170204) Glas, Kunststoff und Holz, die gefährliche Stoffe
enthalten oder durch gefährliche Stoffe verunreinigt sind
Beschreibung
Vorwiegend Altholz aus privaten Haushalten, geringer Anteil aus
Bau und Abbruchgewerbe
kleine Mengen an Störstoffen
Gefährliche Abfälle
ja
Stoff 
Gemischtes A IV - Holz
Menge 
800,00 Tonnen
Verdichtet 
nein

Verunreinigungen
Arsen (As)  keine Angaben
Blei (Pb)  keine Angaben
Cadmium (Cd)  keine Angaben
Chrom (Cr)  keine Angaben
Kupfer (Cu)  keine Angaben
Quecksilber (Hg)  keine Angaben
Chlor (Cl)  keine Angaben
Fluor (F)  keine Angaben
Pentachlorphenol
(PCP)  keine Angaben
Polychlorierte
Biphenyle (PCB)  keine Angaben
Polyzyklische
Kohlenwasserstoffe
(PAK)  keine Angaben

Abhol- und Lieferbedingungen

Abholung

4 / 6

Vergabe-ID M6HJ7L5OUCDT



Stoffstandort 
Wertstoffhof Hillern

Hillern 11
29640 Schneverdingen
Deutschland

Abholturnus  
50x pro Jahr

Reaktionszeit  
Bei Auftragsauslösung bis 16:00 Uhr , Abholung innerhalb von
72 Stunden, ansonsten am darauf folgenden Werktag.

Gebinde 
Abrollcontainer 36 m³ mit Rollplane

Anzahl der Gebinde 
2 Stück

Gebindestellung 
Gebinde muss vom Abnehmer gestellt werden

Gebindekosten pro Gebinde 
Die Gebindekosten sind im Angebotspreis enthalten

Ladezeiten 
Montag  09:00 - 16:30 Uhr
Dienstag  09:00 - 16:30 Uhr
Mittwoch  09:00 - 13:30 Uhr
Donnerstag  09:00 - 16:30 Uhr
Freitag  09:00 - 16:30 Uhr

Zugänglichkeit für Fahrzeuge 

Durchfahrtshöhe  
keine
Beschränkung

Durchfahrtsbreite  Keine Angabe
Rangierlänge  Keine Angabe
Absetzhöhe  Keine Angabe
Schlauchlänge  Keine Angabe

Verladekosten 
Verladekosten sind inklusive
Wiegekosten 
Keine Waage vor Ort, die Wiegekosten trägt der Auftragnehmer

Zahlungsinformationen
Abrechnungs-, Rechnungs- bzw.

Gutschriftturnus  
1x pro Monat

Zahlungsbedingungen bei Zuzahlung

Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
30 Tage

Zahlungsbedingungen bei Vergütung

5 / 6

Vergabe-ID M6HJ7L5OUCDT



Skonto 
Es wird kein Skonto gewährt
Zahlungsziel 
14 Tage

6 / 6

Vergabe-ID M6HJ7L5OUCDT


